
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 02 de julho de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

                                                                                

 

  

 

 
Portaria nº 267, de 02 de julho de 2015 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais,  
 
 

RESOLVE 
 

Considerando, a necessidade em dar 

publicidade ao Projeto de Lei de autoria da 

Mesa Diretora da Câmara Municipal, que 

Dispõe Sobre a Estrutura Administrativa da 

Câmara Municipal de Itapemirim e dá 

outras Providências e, a recomposição das 

Comissões Permanentes desta Casa 

Legislativa. 

 

Art. 1º. Designar Sessão Extraordinária 

para o dia 06 de julho de 2015 (segunda-

feira) às 16:00 horas. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim –ES, 02 de julho de 2015. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 007/2015 
 

O Pregoeiro no uso das suas atribuições, 
comunica alteração no instrumento 
convocatório referente ao Pregão Presencial 

nº. 007/2015, que tem por objeto Aquisição 
de material de Consumo copa/cozinha e 

limpeza, publicado no dia 24 de junho de 
2015, no Diário Oficial Eletrônico do  
 

 

Legislativo Municipal e no Diário Oficial do 
Estado, onde se faz saber: 

Retirar o item 7 do Edital do Pregão 
Presencial 007/2015: 

Onde se lê: 
7 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  
7.1Apresentação de atestado(s) de 

capacidade técnica em nome da empresa 
licitante, fornecido(s) por empresa, órgãos 

ou entidades da Administração Pública, que 
comprove(m) a aptidão para o 
fornecimento compatível com as 

características indicadas no TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO 1.  

7.2 – O(s) atestado(s) deve(m) ser 
emitido(s) em papel timbrado da empresa 
contratante, assinado por seu 

representante legal, discriminando o teor 
da contratação e os dados da empresa 

contratada. 
Alterar o item II - SESSÃO PÚBLICA: 
Onde se lê: 

 
Leia-se: 

Pregão 
Presencial 

nº 

007/2015 

Data: 15/07/2015 

Horário: 10h. 
Local: Sala CPL Pregão, localizada 

na Câmara Municipal de 
Itapemirim, ES. 

 

Maiores informações serão fornecidas pela 

Comissão de Licitação no horário de 

Pregão 

Presencial 
nº 

007/2015 

Data: 10/07/2015 

Horário: 10h. 

Local: Sala CPL Pregão, localizada 
na Câmara Municipal de 

Itapemirim, ES. 

PORTARIAS 

 

ERRATA 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 02 de julho de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

08h00min às 17h00min de segunda a 

sexta-feira, e no telefone (28) 3529-5108. 

Itapemirim –ES, 02 de julho de 2015. 

 

            David Ramos de Souza 

            Pregoeiro Oficial da CMI 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 


